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Jsme zpátky! Dva měsíce
utekly jako voda a máme
před sebou dalších deset
měsíců. Stejně jako loňský
školní rok i letos se vám
budeme snažit předávat
informace o akcích, které
se v naší škole udály. Nově
se k nám přidaly další  
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členky, které chtějí s
tvorbou Pjětky pomáhat.
Budeme moc rádi, pokud
nám budete nápomocni, s
radostí nám vždy sdělíte
vaše názory nebo nám
napíšete, co byste v
novinách uvítali. V
zářijovém čísle najdete 

také články o akcích, které
se konaly ke konci školního
roku. 
Do toho nového roku
vkročte pravou nohou,
užijte si ho, zbytečně
nekomplikujte a hlavně
čtěte naši Pjětku.

Vaše novinářky

5. ZŠ/ V pondělí 2. září nastoupilo do naší školy 42
prvňáčků. Ve vestibulu na ně čekali žáci 9. ročníků v
kostýmech pohádkových postav. Ujali se jich, pomohli jim
najít třídu a na týden se stali jejich opatrovníky. 

Děti přišel přivítat i zástupce zřizovatele Ing. Ivo Ježek. Byly jim předány
balíčky se sladkostmi a školními pomůckami. Všem dětem přejeme
úspěšný první školní rok!

(elf)

Nová životní etapa aneb prvňáčci do lavic

NA DĚTI ČEKALI KŘEMÍLEK S
VOCHOMŮRKOU I MACH A ŠEBESTOVÁ.
Foto: Jitka Mátlová a text: Lucie Filsaková

RODIČE DOPROVODILI SVÉ DĚTI PRVNÍ DEN AŽ DO TŘÍDY.
Foto: Jitka Mátlová a text: Lucie Filsaková

Ve třídě 1. A na své nové žáčky
čekala paní učitelka Hana
Pragerová a na děti z 1. B se těšila
paní učitelka Zdeňka Mlčáková. 

ŽÁČCI TŘÍDY 1. A S PANÍ UČITELKOU HANOU PRAGEROVOU. Foto: Hana
Pragerová text: Lucie Filsaková

ŽÁKY TŘÍDY 1. B POVEDE PANÍ UČITELKA ZDEŇKA MLČÁKOVÁ. Foto: Zdeňka
Mlčáková a text: Lucie Filsaková

Seznamte se...
Od nového školního roku se k našemu týmu redaktorek přidaly čtyři dívky ze sedmého ročníku.
Trochu jsme je vyzpovídali.
Lucka Havlíčková
Popiš mi sebe.
Jmenuji se Lucka, moje oblíbené zvíře je kočka a baví mě
tancování.
Jaké jsou tvoje koníčky?
Můj jediný koníček je tancování.
Proč ses přidala k novinářům?
Protože mě baví se lidí vyptávat na otázky a baví mě
skládat noviny.

Anežka Humhalová
Popiš mi sebe.
Jmenuji se Anežka, je mi 12 let, ráda sportuji a dělám
aerobik.
Jaké jsou tvoje koníčky?
Moc mě baví aerobik, to je asi můj jediný koníček.
Proč ses přidala k novinářům?
Chtěla jsem zkusit, jaké to je být novinářkou a pokládat
žákům a učitelům otázky.



ŠKOLNÍ PARLAMENT
Žákovský parlament
opět pokračuje!

KOUTEK POEZIE
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Vanesa Kubešová
Popiš mi sebe.
Jmenuji se Vanesa, můžu o sobě říct, že jsem milá a
dokážu lidem pomoci, pokud chtějí.
Jaké jsou tvoje koníčky?
Ráda tancuji, chodím na výtvarný kroužek a ve volném
čase si maluji.
Proč ses přidala k novinářům?
Chtěla jsem se přidat ke kamarádkám a mám hodně
času, který jsem nevěděla, jak strávit. Taky ráda dělám
projekty, proto jsem se zapojila.

Aneta Králová
Popiš mi sebe.
Jmenuji se Aneta, je mi 12 let, mám ráda zvířata a dělám
aerobik.
Jaké jsou tvoje koníčky?
Ráda sportuji a dělám aerobik.
Proč si se přidala k novinářům?
Zajímalo mě to, a tak jsem to chtěla zkusit. Dalším
důvodem je to, že tady mám kamarády.

Přejeme holkám, aby se jim v redakci školních novin líbilo a hezky jim to psalo!
 Vera Ondřejová 

Zástupci tříd druhého stupně se
budou opět scházet, aby v rámci
školního parlamentu
projednávali různé záležitosti či
plánovali akce. 

Nově školní parlament povede
paní učitelka Lenka Kösslová s
paní učitelkou Kateřinou
Bambulovou.

První schůzka se uskuteční v
pátek 4. října od 7 hodin v
JAZYKOVCE UČEBNĚ. Jednání
parlamentu budou probíhat
jednou za 14 dní.

(elf)

VYHRÁT PĚŠKY DO ŠKOLY JE
NÁŠ SEN

Aneta Přibylová, Vera
Ondřejová

Anetka ráda chodí pěšky,
i když má doma koloběžky.

Verča radši jezdí autem,
nemá na to jezdit vlakem.

Ze školy pak jezdíme,
„emhádéčkem“ valíme.

Koloběžky, chůze a kola,
to je naše volba. 

Přejeme ti krásný den,
vyhrát Pěšky do školy je náš sen.

PĚŠKY ALE STEJNĚ POZDĚ 

Anežka Humhalová
Denisa Kozáková

Šel jsem pěšky do školy
přes hory i přes doly,

našel jsem tam brambory.
Do školy jsem vešel

a smích mě hned přešel.
Přišel jsem pozdě do třídy

a učitelka po mně házela křídy.
Tímto ukončuji svou básničku

a přeji vám, ať dostanete jedničku.

 BALÓN

 Adam Michálek
Šimon Kelbl

Letěl balón nad školou, 
sejmul jsem ho bačkorou.

Spadl nám na školu 
a teď už nemám bačkoru.



V poprázdninové rubrice Pohraj si s knihou
najdete odkaz na dílo z edice Ema a její
kouzelná zoo s podnázvem Osamělé lvíče od
autorky Amelie Cobb. Proč jsem vybrala
právě tuto knížku? Sama jsem během léta
procestovala několik zoologických zahrad,
možná jste na tom podobně. Mě uchvátila
především ta olomoucká a zlínská, kde jsem
krmila žirafy, hladila si rejnoky a na pár
metrů viděla slony. Třeba ve vás přečtení
této knihy vyvolá vzpomínky na letní
výlety…
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POHRAJ SI S KNIHOU...

O knize
Ema a její kouzelná zoo – Osamělé lvíče
- určena pro děti od 7 let
- 112 stran
- nakladatelství Fragment
O autorovi: Amelia Cobb
- britská autorka knih pro děti
- narodila se v roce 1988 a odmala ráda psala
různé příběhy
- knihy jsou plné napětí, přátelství, odvahy,
zábavy
- další knihy: Nesmělá vydra, Rozpustilá panda,
Neposedná surikata, Snaživý medvídek a další 

(elf)
V zářijovém čísle si ukážeme, jak můžete vytvořit k přečtenému příběhu myšlenkovou mapu…



ROZHOVOR S ...
V letošním školním roce rubriku Rozhovor s… zahájíme vyzpovídáním pana učitele Libora
Nedělky. Dozvíte se, co mu chutná nebo čím chtěl být.
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Jak jste strávil letošní prázdniny?
Letos jsme byli s manželkou na společné dovolené
na Šumavě v Prášilech. Jezdili jsme na kolech,
chodili pěšky. Měli jsme krásné počasí, bylo tam
nádherně. Ale nejraději bydlím. Jsem rád doma -
dělám na zahradě, chodím do lesa, koupat se do
nedalekého rybníka, jezdím na kole.
Co Vám nejvíce chutná a co naopak vůbec
nejíte?
Nejraději mám ryby, hlavně kapra :) :) :) toho sním
ročně několik kilo. Také mám rád svíčkovou a moc
rád griluji. Co nejím? Houby! Jsou jedovaté. :) :) :)
Když jsou ve školní jídelně, pečlivě je všechny
vyberu. Dá to dost práce. Nechutnají mi také sýry.
Dokončete větu: Kdybych si mohl vybrat, byl
bych...
Učitelem, to je snad jasné. Já jsem ve škole rád,
tahle práce mě baví. Říká se, že je to poslání, i když
někdy k posr...í. 
Přeji Vám všem hezký školní rok, a ať se vám daří. 

Děkujeme za Váš čas (elf).

P J Ě T K A

Jak dlouho učíte na této škole?
To snad už ani není pravda, na naší škole učím
již 19. rokem. Dodnes si pamatuji, jak mě do
kanceláře zástupkyně ředitele (kterou tehdy
vykonávala p. Podhrázská) doslova dovlekla
kolegyně Vyhlídková a společně mě přesvědčily,
abych na 5. ZŠ přešel z mého dřívějšího působiště
v Třeboni. Dodnes jsem jí za to vděčný.
Které předměty jste měl jako žák nejraději?
Jako žák na ZŠ jsem měl rád tělocvik,
matematiku, zeměpis a také chemii. Na střední
škole jsem musel ze zdravotních důvodů úplně
přestat sportovat, tělocvik jsem vůbec neměl,
nemohl jsem jezdit ani na hory, to mě moc
mrzelo. Chemie mě také přestala zajímat, z velké
části asi proto, že s paní učitelkou jsme si
opravdu "padli" do oka :) :) :) Matematika a
zeměpis mě bavily a baví stále.
Co Vás vedlo k tomu stát se učitelem?
Snad každý malý kluk chtěl být dříve popelářem
nebo prezidentem. Později jsem se chtěl stát
vojenským pilotem, ale to nešlo. Na gymnáziu mě
hodně ovlivnil náš učitel matematiky a tady jsem
začal uvažovat o tom, že bych mohl být učitelem.
No a tak se také stalo.
Jaké máte záliby?
Jaké mám záliby? Nejvíc asi sport. Rád lyžuji, i
když jsem začal až v dospělosti, moc mě to chytlo
a naše děti také, takže hodně volného času
trávíme na sjezdovce. Také hraji ping-pong, sice
jen na okresní úrovni, ale baví mě to. Několikrát
do roka jezdíme s rodinou na vodu, je to krásná
relaxace. No a samozřejmě nesmím zapomenout
na kolo. S kolegy učiteli (hlavně s p. uč.
Vybíralem) často vyrážíme po okrese a
navštěvujeme zajímavá místa.

VYUČUJÍCÍ MATEMATIKY A ZEMĚPISU Text a foto: Lucie Filsaková



V parku pod gymnáziem se po červnové
bouři sešlo mnoho žáků, vyučujících a
ředitelů, ředitelek škol z Jindřichova
Hradce. Snahou ovšem nebylo prokázat
své běžecké schopnosti v co nejlepším
čase. Nešlo totiž o čas, ale o počet. 
Jindřichův Hradec/ V sobotu 15. června se
zapojila naše škola do akce s názvem Rebel
run, která byla součástí
Jindřichohradeckého půlmaratonu. Jednalo
se o soutěž škol, jejímž cílem bylo zapojení
se co nejvíce dětí a zaměstnanců škol. Okruh
2,2 km mohly děti oběhnout nebo třeba jen
projít. Nezáleželo na zaběhnutém času, ale
na účasti co největšího počtu dětí a
zaměstnanců školy. Za každého přítomného
žáka dostala škola jeden bod, za učitele
(zaměstnance) dva body, za ředitele deset
bodů. 

5

Jindřichův Hradec/ Ve čtvrtek 16. května nás
úspěšně v krajském kole ve vybíjené
reprezentovalo 12 žáků ze 4. a 5. tříd. Po
úspěšném okresním kole ve vybíjené, které
vyhráli, je čekalo v Jindřichově Hradci kolo 

ZA VYBÍJENOU BRONZOVÁ MEDAILE

SPORTOVNÍ NOVINY
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Někteří si došli, jiní
doběhli pro vítězství

PAN ŘEDITEL PŘEBÍRÁ CENU. Text a foto: Tomáš Vybíral 

S celkovým součtem 175 bodů naše škola s
přehledem zvítězila a pan ředitel Pavel Štefl mohl jít
převzít první cenu! Tou byla poukázka do
Decathlonu, za kterou škola nakoupí ceny pro děti,
které se účastní sportovních soutěží a úspěšně
reprezentují naši školu. 

 Tomáš Vybíral

ŽÁCI S POHÁREM A MEDAILEMI. Foto a text: Tomáš Vybíral

krajské. Všechny zápasy byly velice vyrovnané.
Turnaj vyhrála ZŠ Strakonice, naše škola obsadila
krásné 3. místo! 
Úspěšně nás reprezentovali: 

Konečné pořadí:
1. ZŠ Povážská Strakonice 
2. ZŠ Helsinská Tábor 
3. V. ZŠ Vajgar J. Hradec 
4. ZŠ E. Beneše a MŠ Písek 
5. ZŠ Školní Kaplice 
6. ZŠ a MŠ Lomnice nad
Lužnicí 

 Tomáš Vybíral



SPORTOVNÍ NOVINY

Poznávací zájezd za krásami Anglie a po stopách
Harryho Pottera
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Dětem se dařilo. Těšily
se na mnoho disciplín
Na atletickém stadionu se házelo
kriketovým míčkem, ale na řadu
přišel i postoj čápa.
Jindřichův Hradec/ Ve středu ráno 12.
června se těšili prvňáci a druháci na
sportovní den. Celou akci pořádali pan
učitel Vybíral a paní učitelka
Mrkvičková s pomocníky z loňských 
devátých tříd, kteří vše poctivě měřili SÝR. Hromadné foto žáků na atletickém stadionu v J. Hradci. Foto: Olga Němcová, text: Vera Ondřejová

V Anglii se setkali nejen s Harrym
Potterem, ale poznali i typické
anglické počasí a spoustu památek.
Anglie/ V úterý 28. května vyjela
skupina žáků z osmých a devátých tříd
na šestidenní poznávací pobyt do Velké
Británie s CK Arundel. Projeli Německo,
Belgii a Francii, v brzkých ranních
hodinách přepluli na trajektu
Lamanšský kanál do Doveru a pak už
nabral autobus směr Londýn. A JEDE SE. Odjezd v odpoledních hodinách od budovy školy. Přejezd Německem, Belgií a Francií. Foto a

text: Daniela Fleischmannová

a zapisovali. Bylo několik disciplín: běh na 50 metrů, běh na 400 metrů,
hod medicinbalem, hod kriketovým míčkem, skok do dálky a postoj čápa.
„Akce se určitě vydařila, bylo nádherné počasí,“ zhodnotila paní učitelka 

JUMP! Skok do dálky žáka z 2. třídy. Foto: Olga
Němcová, text: Vera Ondřejová

PŘIPRAVIT KE STARTU! Příprava dětí prvních tříd k běhu na atletickém
oválu. Foto: Olga Němcová, text: Vera Ondřejová

Čeloudová. „ Děti si vedly moc
dobře,“ pochválila je. 
Žák z 2. B dal akci deset bodů z
deseti. „Moc se mi to líbilo,
bylo to zábava,“ řekl.
Doufáme, že sportovní den bude ještě dlouhou tradicí.

Vera Ondřejová

UDÁLO SE
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SNÍDANĚ NA TRAJEKTU. Foto a text: Daniela Fleischmannová
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„V britské metropoli jsme strávili
první a poslední den pobytu a
měli možnost užít si skvělou
atmosféru tohoto multikulturního
velkoměsta včetně cestování
londýnským metrem nebo jízdy
lodí po Temži. Viděli mnoho 

UDÁLO SE
pamětihodností například pevnost Tower, Tower Bridge,
Westmister, Big Ben, Houses of Parliament, Trafalgar Square,  
White hall, Leiceater Square a Camden Town. Většinu těchto
památek mohli pozorovat při jízdě na London Eye,“ uvedly
paní učitelky Petra Kratochvílová, Daniela Fleischmannová a
Jitka Počtová.
V dalších dnech navštívili
účastníci zájezdu filmové
ateliéry Warner Bros, kde se
natáčely všechny díly série o
Harrym Potterovi. Po
prohlídce Rochesteru se v
místním muzeu seznámili s
historií trestaneckých lodí.
„Prošli jsme se po překrásných LONDON EYE. Foto a text: Daniela Fleischmannová

křídových útesech Beachy Head a Seven Sisters, kde nás
provázelo  typické anglické počasí, silný vítr a dešťové
přeháňky,“ pokračovaly vyučující.
V přímořském lázeňském městě Brighton obdivovali mořské
živočichy v akváriích Sea life a Spleť „crooked streets´´ The
Lames.
Žáci byli ubytováni v britských rodinách a měli skvělou
příležitost procvičit si své jazykové dovednosti, seznámit se s
životem v anglických rodinách, ochutnat britskou kuchyni a
své zážitky využít ve vědomostních soutěžích o drobné dárky.
Cestovní kancelář CK Arundel skvěle připravila program
celého zájezdu, a i díky tomu si zájezd všichni báječně užili. 

Vanesa Kubešová a Anežka Humhalová
DO ROCHESTERU ZA HARRYM POTTEREM. Foto a text: Daniela
Fleischmannová

Žáci dostali certifikáty z Cambridge

ŽÁCI SKLÁDALI CAMBRIDGE ENGLISH ZKOUŠKU Z
JAZYKA V ČERVNU, VÝSLEDKY SE DOZVĚDĚLI BĚHEM
PRÁZDNIN. Foto a text: Daniela Fleischmannová

Loňští absolventi jazykových
zkoušek byli úspěšní. Letos se
budou připravovat noví zájemci
Jindřichův Hradec/ V úterý 3. září
získali úspěšní absolventi jazykových
zkoušek s názvem Cambridge English
certifikáty různých úrovní. Certifikát
jim v jindřichohradecké kapli svaté
Máří Magdaleny předali jednak
zástupci společnosti ELEC
zprostředkovávající tyto zkoušky,
jednak zástupci města a senátor
Jaroslav Chalupský. Žáci byli velmi
úspěšní. Devíti z deseti absolventů se  

 z pátých, sedmých a osmých
ročníků,“ uvedla Daniela
Fleischmannová. 

 (elf)

totiž podařilo získat certifikáty
úrovně B1 (pozn. redakce středně
pokročilí), i přestože se původně
hlásili na nižší úroveň A2 (pozn.
redakce mírně pokročilí). Na
zkoušky připravovaly děti od
října do května jednou týdně paní
učitelky Daniela Fleischmannová
a Jitka Počtová. „Jsem ráda, že
byly děti úspěšné. Pokaždé je to
velká  zodpovědnost je připravit a
snažíme se je co nejlépe připravit.
V tomto školním roce od října
pokračujeme s novými zájemci
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TRÉNINK NA ŘIDIČÁK SE VYDAŘIL. Na dopravním hřišti
třeťákům počasí přálo. Foto a text: Dagmar Tupá

DOPRAVNÍ PŘEDPISY UŽ ZVLÁDÁME. Trénink na řidičák na
kolo se vydařil. Foto a text: Dagmar Tupá

Pozor, zastav!
UDÁLO SE

Žáci se pokoušeli získat
řidičský průkaz. Většině se to
podařilo. Umí jezdit na kole a
problém jim nedělají ani
značky, to vše předvedli na
dopravním hřišti.
Dopravní hřiště/ Děti z
druhých tříd se na dopravní
hřiště podívaly 14. května
loňského školního roku. Účelem
bylo zopakovat si pravidla
silničního provozu a dopravní
značky.

„Všichni na kole už jezdit umí a
značky také znají, byli moc
šikovní,“ řekla paní učitelka
Mlčáková. 
Děti dostaly dvě pásky, za každý
přestupek jim jedna ubyla.
„Když jsme neměli ani jednu
pásku, stali jsme se na chvilku
chodci,“ vysvětlila žákyně z 2. B.
Dopravní hřiště navštívili v
květnovém týdnu také třeťáci a
čtvrťáci. „Moc se mi tam líbilo,
naučil jsem se spoustu nových
značek,“ řekl žák ze třídy 3. B.
Podobně návštěvu dopravního
hřiště zhodnotila jeho
spolužačka, která navíc zmínila
sledování filmu, jízdu na kole. 
Všem třídám vyšlo také počasí,
a tak mohly v klidu jezdit nejen
na kole, ale i na koloběžce.
Podle žákyně 3. B byli
instruktoři moc milí a vše
dětem vysvětlili.

S pozitivními pocity se vracely
nejen děti, ale i paní učitelky
Dagmar Tupá a Alice Slaninová. 
Žáci ze čtvrtých tříd se návštěvy
dopravního hřiště letos
zúčastnili naposledy a psali
zkoušky na řidičský průkaz. „V
testu jsem měla čtyři chyby a
řidičák jsem dostala,“ radovala
se dívka ze 4. A. 

Denisa Kozáková

Planeta země – Kambodža
Začátkem května byl pro žáky
šestého až devátého ročníku
připraven program s názvem
Planeta Země – Kambodža.
Program zahrnoval
zajímavosti přímo z
Kambodže – život lidí v
Kambodži, místní jídlo,
kulturu a podobně.
Střelnice/ V úterý 7. května se
vypravili žáci 2. stupně do
centra Jindřichova Hradce. Na
Střelnici pro ně byl totiž
připraven program Planeta
Země – Kambodža, který
zahrnoval mnoho kategorií. 

Návštěvníci akce se mohli
dozvědět plno zajímavostí o
místním jídle, přírodě,
památkách. Zároveň je mohla
zaujmout kouzla lesních duchů.
Na cestě Kambodžou se diváci
zastavili i v provincii Kampot,
kde se pěstuje pepř. Ti nejlepší
světoví kuchaři o něm mluví
jako o šampaňském mezi pepři.
Jeho štiplavá a intenzivní chuť
je delikatesní.
Z programu bylo poznat, že
Kambodža je zemí králů, legend
i chrámových komplexů.
Tajuplné věže, které snad kdysi 

měly sloužit jako sídla bohů,
dnes z velké části zakrývá
džungle. Nic jim to ale neubírá
na velkoleposti a síle. 
Kambodža ukrývá mnohá
tajemství. Zatímco sloni jsou
největší suchozemští tvorové,
velikány vodní říše musíme
hledat v místním jezeře Tonlé
Sap, které je jedním z
nejbohatších zdrojů
sladkovodních ryb na světě.

Aneta Přibylová
Vera Ondřejová
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Žáci z naší školy si došli pro ocenění.
To jim předal starosta města
Pan ředitel navrhl ve školním
roce 2023/2024 na ocenění
starosty města 9 žáků z naší
školy. Všichni ocenění se sešli
v kapli svaté Máří
Magdaleny. 
Jindřichův Hradec/ Ve čtvrtek
13. června bylo v
jindřichohradecké kapli svaté
Máří Magdalény oceněno
starostou města Michalem
Kozárem, místostarosty
Bohumilem Komínkem a
Radimem Staňkem celkem 29
žáků ze základních škol v
Jindřichově Hradci. Ocenění za
vynikající studijní úspěchy a
reprezentaci města patří již k
tradičním akcím.
Z naší školy získalo děkovné
listy, květiny a dárkové
poukazy pět žáků. Mezi ně patří
Aneta Frühaufová ze třídy 8. B,
Tereza Maxová spolu s
Barborou Špačkovou a Terezou
Ondřasinovou z bývalé 9. A. K
nim řadil také Radek Bula z
loňské 9. B.

Aneta Frühaufová – postoupila na celostátní přehlídku
dětských recitátorů pod názvem Dětská scéna 2024 od 7. do 13.
června ve Svitavách. Školu zvládá na výbornou.
Tereza Maxová – Žije sportem a především házenou. Z hráčky
v poli se vypracovala na výbornou brankářku, se svými zásahy
v bráně se významně podílela na úspěších týmu. Za Jihočeský
kraj reprezentovala házenou i na Olympiádě dětí a mládeže v
Olomouci. Dostala nabídku z házenkářského klubu v Mostě.
Školu reprezentovala na atletických soutěžích, podílela se na
úspěších v krajském kole v házené i ve volejbale. Pomáhala
organizovat a zajišťovat školní sportovní soutěže.
Bára Špačková – Pravidelně se účastnila projektů pro mladší
spolužáky i pro děti v 3. mateřské škole v J. Hradci. Ve škole
dosahovala výborných  výsledků. V průběhu školní docházky
reprezentovala školu hlavně ve sportu. Nejčastěji to byla
atletika, plavání a házená. Stala se součástí jihočeského výběru,
byla nominována na Kemp házenkářských nadějí v Nymburce i
na letošní Olympiádu dětí a mládeže. 
Tereza Ondřasinová – Ráda pomáhala při organizaci školních
soutěží, zúčastňovala se projektů školy pro děti 1. stupně i pro
děti v mateřské škole. Ve škole dosahovala velmi dobrých
výsledků, své další studium chtěla směrovat k učitelství. Školu
reprezentovala nejčastěji v lehké atletice, ve volejbalu a v
házené, v soutěžích pořádaných AŠSK, DDM, městem Jindřichův
Hradec, ČOV a MŠMT. K největším letošním úspěchům ve
školních soutěžích patří účast v krajském kole ve volejbale a
přespolním běhu. V házené je pravidelně zařazována do výběrů
kraje, na turnaje krajů i na Kemp házenkářských nadějí v
Nymburce. Je v širším výběru české reprezentace ve věkové
skupině kadetky.
Radek Bula – V průběhu školní docházky stále zlepšoval své
studijní výsledky, měl rád výzvy a zdolávání překážek. K jeho
zálibám patří hra na kytaru, piano a na ukulele. Má rád zvířata
a péči o ně. Měl před sebou velkou výzvu – dostat se na střední
odbornou školu veterinární. Přijímací zkoušky úspěšně zvládl a
jde si dál za svým snem. 

(elf a archiv školy)
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PRAŽSKÝ ORLOJ. Počasí dětem přálo a vyzývalo k fotografování u známých památek. Foto: Iveta Valentová a text: elf

Na vodě je čekaly
i bitvy

Čtvrťáci cestovali do hlavního města

ZAKEMPENÍ V KEMPU. Deváťáci na vodě v kempu Zlatá koruna. Foto a text: Tomáš Vybíral

Třídenní kurz na raftech si všichni užili.
Kromě plutí po Vltavě se žáci dočkali i
různých vodních bitev. Někteří ztráceli pádla.
Vltava/ Ve dnech 17. až 19. června vyrazili žáci
bývalých devátých tříd na vodácký kurz. Spolu
s více než třiceti žáky jeli nejen třídní učitelé, ale i 
páni učitelé, a to pan učitel Tomáš Vybíral a Libor Nedělka.
„Začali jsme ve Vyšším Brodě, první den jsme se ubytovali v kempu u Fíka,“ popsal pan učitel
Tomáš Vybíral. Třídy jely i přes Český Krumlov do Zlaté Koruny a tam také přespaly. 
„Bylo to nejlepší, hodně dobrý bylo, když pan učitel Vybíral spadl do vody,“ vzpomíná Natálie
Ouhelová z loňské 9. B. Nejen žáci, ale i učitelé si užívali vodní bitvy.
„Na raftech jsem byla poprvé a ztráceli jsme hodně pádel,“ řekla Natálie Janáková rovněž z bývalé
9. B. Třídy také projížděly různé zákruty řeky Vltavy.
„Třetí den jsme jeli do Boršova u Českých Budějovic. Tam jsme končili a jeli domů,“ uzavřel pan
učitel Vybíral.

Denisa Kozáková, Aneta Králová 

FOTO U KONĚ. Žáci se vyfotili se svatým Václavem. Foto: Iveta
Valentová a text: elf

Děti viděly orloj, svatovítský chrám a domů si dovezly
suvenýry
Praha/ Žáci čtvrtých tříd se 14. května vydali na školní výlet
do Prahy. Navštívili krásný Pražský hrad, kterým je prováděl
šikovný a sympatický průvodce. Podívali se také do Chrámu
sv. Víta, kde jsou uloženy korunovační klenoty českých králů.
Dále viděli orloj s pohyblivými figurkami, které se ukazují
každou hodinu. Z dálky zahlédli Žižkovskou věž měřící 216
metrů.

Žáci měli hodinový rozchod, aby si
mohli koupit něco dobrého na zub
a k pití nebo nějaké suvenýry.
Domů jeli vlakem, i když se jim
nechtělo, protože se jim Praha
velice líbila. „Děti byly velice
hodné, poslušné. Vyšlo nám i
počasí. Jednalo se o každoroční
exkurzi žáků 4. tříd. Pěkná byla
procházka po Karlově mostě a
rozchod na Václavském náměstí,“
zhodnotila výlet paní učitelka Iveta
Valentová. 

Aneta Králová
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KEŠKA U GARÁŽÍ. Žákům dala zabrat, ale nakonec ji našli a
vyluštili. Foto: Daniela Fleischmannová a text: Lucie Filsaková

Nejdříve si páťáci mysleli, že zažijí nudný výlet.
Muzeum je ale příjemně překvapilo. Rozdělali i oheň

Měj oči na stopkách aneb
Školní keškovaná

PŘÍRODOVĚDNÉ MUZEUM SEMENEC. Možná přiláká muzeum další návštěvníky. Kdo má rád
pravěk? Foto: Hana Růžičková a text: Vanesa Kubešová

Žáci druhého stupně prochodili
Jindřichův Hradec křížem
krážem. Sledovali mapu, přidali
do kroku a snažili se splnit co
nejvíce úkolů.
Jindřichův Hradec/ U příležitosti
oslav Dětského dne se v úterý 4.
června konala tzv. keškovaná,
kterou pro žáky druhého stupně
přichystal pan učitel Libor
Nedělka a Tomáš Vybíral. Kešky
pečlivě uschovali po celém
Jindřichově Hradci. „Nejdříve jsme
si ve škole udělali takový nástřel,
kde by kešky asi mohly být. Potom
jsme vzali kolo a dvě odpoledne
jsme je rozváželi po městě. Ne
vždy jsme mohli kešku umístit tak,
jak jsme si dopředu naplánovali,“
popisuje pan učitel Nedělka.
Pánům učitelům šlo o to oslavit
den dětí mimo zdi školy, ukázat
dětem krásná místa v Jindřichově
Hradci. „Na mnohých místech byly
děti asi  poprvé v životě,“ hodnotí
pan učitel Nedělka, podle kterého 

byla důležitou součástí práce v
týmu, umění rozdělit si úkoly tak,
aby se na plnění podílela většina a
hlavně pobavit se. 
Úkolem nebylo kešky pouze najít,
vyžadovalo to jisté schopnosti.
Zaprvé bylo nutné podle souřadnic
přijít na to, kde se kešky vůbec
nachází. Tím to však nekončilo. V
každé z nich totiž byly ukryty
úkoly, které musela třída
vypracovat. Cílem nebylo najít
všechny kešky, to se za pět hodin
nedalo ani stihnout. Třídy si
musely zvolit trasu, kudy se vydají.
Některé třídy byly bohužel
diskvalifikovány, protože se
rozdělily na dvě skupiny, což
nebylo povoleno. „Na přípravě
kešek se podílelo více učitelů -
velmi pěkné úkoly připravili
například paní asistentka Hana
Müllerová, paní učitelka Filsaková
a pan učitel Kněžínek. Všem
děkujeme za dobré nápady,“ uvedl
pan učitel Nedělka.  

Zajímavé je, že některé kešky se
ani nenašly, jako třeba v písku na
školním dvorku. Jedna z kešek
byla dokonce i zničena. 
„U garáží to bylo dobře schované
nebo také u rybníka,“ řekla
Zuzana Petrášová z loňské 9. B.
„Všichni jsme si to užili a bylo to
super,“ zhodnotila Sofie Siváková,
bývalá žákyně z 9. B.

Denisa Kozáková
elf

myšlení a komunikace, co vše jde vyléčit bylinkami.
Také si zkusili rozdělat oheň. „Čekali jsme na autobus
a autobusem jsme se vydali na cestu. Cesta nebyla až
tak dlouhá, naopak jsme si ji dost užili. Mysleli jsme
si, že nás muzeum nebude bavit, ale nastal pravý
opak. Moc se nám muzeum líbilo. Všichni jsme
očekávali uzavřený prostor, ale muzeum se
vyskytovalo v otevřeném prostoru v přírodě,“
vyjádřili se žáci 5. tříd.
Nejvíce se jim líbila stezka, se kterou souvisela chůze
po šiškách, kamenech, pilinách a malých kamínkách. 

Vanesa Kubešová

Týn nad Vltavou/ V pátek 3. května se žáci 5.
ročníků jeli podívat do Týna nad Vltavou do
přírodovědného muzea Semenec. Žáci se tam
dozvěděli vše o pravěku, ale i o tom, jak je důležité 
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VÝLET LOŇSKÝCH 7. ROČNÍKŮ. Foto a text: Daniela Fleischmannová

Do Prahy vyrazili i sedmáci.
Tam hledali i gotickou památku

HRA NA HRAD. Žáci se během hry dozvěděli mnoho
zajímavostí o historii Pražského hradu. Foto a text: Daniela
Fleischmannová

DĚTSKÝ DEN VE ŠKOLCE S DEVÁŤÁKY. Loňští žáci devátých tříd se vypravili u příležitosti
Dne dětí do mateřské školky. Chtěli jim udělat radost, a tak si pro ně přichystali různé
aktivity. Foto: Anděla Mrkvičková a text: Aneta Přibylová

Žáci sedmých tříd si
výlet do hlavního města
České republiky velice
užili. Nečekala na ně jen
klasická prohlídka
památek. 
Praha/ Žáci sedmých
ročníků se 9. května
vydali na dlouho
očekávaný výlet do Prahy.
Nejprve navštívili
Vladislavský sál, který se
všem moc líbil a ohromil
je svou krásou a
velkolepostí. Potom se
přesunuli do Pražského
hradu, kde hráli hru,

při které se dozvěděli hodně
zajímavostí. Během celého dopoledne
děti hledaly románskou, renesanční a
gotickou památku. Odpoledne třídy
přešly na Václavské náměstí, kde
dostaly od vyučujících hodinový
rozchod, po něm musely zpět domů na
jih. Výlet si všichni moc chválili.

 Aneta Králová 
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Školní dvůr se zaplnil
žáky a jejich rodiči

Na začátku června se pro
žáky prvního stupně
uskutečnila každoroční
zahradní slavnost. Pro děti
byla opět připravena různá
stanoviště. 
5. ZŠ/ Letošní zahradní slavnost
se uskutečnila ve středu 5.
června. Pro žáky prvního až
pátého ročníku připravil celý
školní sbor soutěže, například
tvoření bublin, opičí dráhu,
skákání v pytli, prolézání
tunelem, skákací hrad nebo
pyramidy z kelímků. 
Za plnění každého úkolu dostal
žák bonbón a razítko do
kartičky. Po splnění všech
disciplín získal medaili s logem
školy. Během celé akce bylo
zajištěno pro všechny účastníky
včetně rodičů sladké a slané
občerstvení včetně limonád.
„Mně se moc akce líbila, jsem
ráda, že se pro děti pořádá a
mohla by být i častěji,“ řekla
maminka žačky z 2. třídy.
„Mně se líbilo pomáhání, měli
jsme stanoviště discgolf. Líbilo
se mi, že jsem získala nové
zkušenosti, akorát někdy bylo
těžké dětem vysvětlit, jak mají
házet,“ řekla žákyně 6. B, „jinak
to bylo super, moc jsem si to
užila a doufám, že budu
pomáhat i další roky,“ dodala. 

Aneta Přibylová
Vera Ondřejová
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Foto: Hana Pragerová

ZVONEK ZVONÍ, ŠKOLA KONČÍ. V pátek
28. června se děti do školy těšily. Poslední
školní den dostávaly vysvědčení a už se
těšily na prázdniny. Celkem bylo vydáno
427 vysvědčení, z toho mělo 272 žáků
vyznamenání, 150 jich prospělo a pět
neprospělo. Vyučující napsali na
vysvědčení dohromady 3 288 jedniček.
Uvidíme, jak se žákům povede v letošním
školním roce. 

(elf)

Ve druhém úkolu zkuste vyluštit
přesmyčky a získáte slova, která
se vážou k letošnímu školnímu
roku.

 
ÁNČÍNVO RPNDIYNZÁ

IDTYTÁK

KDEČIJNA

PÁŽCSIULO

LÝVTEY

YNSÍEČVDĚV 
 
 
 

 Anýs

Samozřejmě i v letošním školním roce pokračuje rubrika zábava pro děti.
V prvním úkolu spojte
všechny tečky a získáte
obrázek. 
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Na příští číslo se můžete těšit na konci listopadu. Přinese opět události ze
školního dění. Žáky druhého stupně navštíví paní spisovatelka Martina
Bittnerová a na žáky některých tříd rovněž čeká výlet do českobudějovického
divadla. Máte se na co těšit! 

(elf)

ZÁVĚREM

Ke konci měsíce října oslavíme další podzimní státní svátek. Na svatého Václava,
kterého jsme slavili 28. září, navazuje 28. říjen. Nevíte, co se slaví? Vyluštěte tajenku
a dozvíte se, co v roce 1918 vzniklo. Následně vhoďte tajenku napsanou na papírku
(čitelně, napsat i jméno a třídu) do krabice ve vestibulu školy. Vylosujeme tři z vás a
ti dostanou malou odměnu.
Rozhodněte, zda jsou věty napsány pravopisně správně, nebo s chybou. Pokud je
věta správně, zakroužkuj písmeno ze sloupečku označeného palcem nahoru. Pokud
je špatně, zakroužkuj písmeno patřící do sloupečku s palcem dolů. DĚTI Z PRVNÍCH
A DRUHÝCH TŘÍD, KTERÉ NEZNAJÍ VYJMENOVANÁ SLOVA, NAPÍŠÍ, KDO JE NA
OBRÁZKU.

1.Na poli rostlo bílí.
2.Už dva dny se mi viklá zub.
3.Princezna slynula svou krásou.
4. Kdy budeme mlýt obilí?
5.Tatínek našel dvě pýchavky.
6.Už týden sípu.
7.Brzyčko se vrátím.
8. Potřebuji si nabít mobil.
9. Slepice seděla na dlouhém bydle. 
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10.Nemohu najít líčené střevíce.
11. Už mi nevolej.
12. Učili jsme se o sýře.
13. Děti výskaly radostí.
14.Nastalo sichravé počasí. 

SOUTĚŽ


